
ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA 1VIUNTICIPAI, 

IRE I R.0 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — ASECRETARIA DE 
SAÚDE E SANEAMENTO, através do Setor de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira 
Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460-000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, 
comunica aos interessados que no DIA 16 DE MAIO DE 2024, 09:00HS, estará abrindo 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 0205.01/2024-SRP, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 (ZERO) 
QUILÔMETRO DIVERSOS, (VAN E AMBULÂNCIAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, 
CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da 
data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00hs, ou pelos 
os sites: www.b11.ord.br. Ou pelo Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP 
https://www.dov.br/pncp/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES 
http://municiplos.tce.ce.gov.britce-municipios/. Pereiro-CE, 02 de maio de 2024. Ermilson dos 
Santos Queiroz — Pregoeiro/Agente de Contratação. 

PEREIRO-CE, 02 DE M ODE 2024. 

Ermilson d 
Pregoeiro/ 

s Queiroz 
Contratação 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04— Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



. PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE I EXECUTIVO DIÁRIO OFICIAL NÚMERO: 1322/2024 - 03/65/2024 
- • • • .• . • • • 

• 

• 

„ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRONICO N° 0205.01/2024-SRI:I 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — ASECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, através do 
Setor de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460 -000, e-mail: 
pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no DIA 16 DE MAIO DE 2024, 09:00HS , estará abrindo licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 0205.01/2024 -SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQuisIçÃo 
DE VEICULOS 0 (ZERO) QUILÔMETRO DIVERSOS, (VAN E AMBULÂNCIAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAODE E SANEAMENTO DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. O edital completo estará 
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 ás 11:00hs, o u 
pelos os sites: www.1311,orglal. Ou pelo Portal Nacional de Contratageies Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e PORTAL 
DAS LICITACOES http://municipios.tce.ce.gov.britce -municipios/. Pereiro-CE, 02 de maio de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz 
Pregoeiro/Agente de Contratação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE E-DUCAÇ 0 E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 0304.01/2024.SRP 

EXTRATO DO CONTRATO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO, SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO do município de 
Pereiro torna público o extrato do CONTRATO N° 02.05.01/2024, N° 02.05.02/2024, N° 02.05.03/2024, resultante do PREGÃO 
ELETRONICO N° 0304.01/2024 -SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES 
PRONTAS E LANCHES DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. ÓRGÃOS LICITANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, 
SSECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0404.12.122.0231.2.008 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE EDUCACAO. 
0808.08.122.0037.2.040 - MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA SEC DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. 
1515.08.244.0136.2.074 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTECAO SOCIAL BASICA. 0303.04.122.0037.2.003 - 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO. ELEMENTO: 33.90.30.00. CONTRATO N° 
02.05.01/2024 — SEDUC. CONTRATADA: MARIA DE LOURDES VICTOR CRUZ-31555330304 - MALU DOCES E SALGADOS, 
CNPJ n°29.133.385/0001-47. VALOR GLOBAL: R$ 21.624,00 (vinte e um mil, seiscentos e vinte e quatro reais). CONTRATO N° 
02.05.02/2024 — SETAS. CONTRATADA: MARIA DE LOURDES VICTOR CRUZ-31555330304 - MALU DOCES E SALGADOS, 
CNPJ n° 29.133.385/0001-47. VALOR GLOBAL: R$ 10.457,90 (dez mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e noventa 
centavos). CONTRATO N° 02.05.03/2024 — ADM. CONTRATADA: MARIA DE LOURDES VICTOR CRUZ-31555330304 - MALU 
DOCES E SALGADOS, CNPJ n°29.133.385/0001 -47. VALOR GLOBAL: R$ 11.348,48 (onze mil, trezentos e quarenta e oito reels 
e quarenta e oito centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: Maria de Lourdes Victor Cruz, CPF n° 315.553.303 -04. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Alcides Leite da Silva Neto — SEDUC, Regina Celia de Aquino Costa — SETAS, ROBERTO PINHEIRO DE 
LIMA— ADM. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ate 12 (doze) meses. PEREIRO -CE, 02 DE MAIO DE 2024. ERMIL DOS SANTOS 
QUEIROZ — PREGOEIRO. 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 03/05/2024 14:59:49 - IP com re: 192.168.1.105 
Autenticaçao em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php/id=1064 



O
 E

S
T

A
D

O
 " 

F
o
rt

a
le

za
, C

e
a
ra

, B
ra

si
l 0

 S
e

xt
a

-f
e

ir
a

, s
á

b
a

d
o

 e
 d

o
m

in
g
o
, 3

, 4
 e

 5
 d

e
 m

a
io

 d
e

 2
0

2
4

 

; .ge 
i 

!

tJ 

I' E
st

ad
o 

d
o
 C

e
a

ra
. P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
A

rn
on

ta
da

 -
 R

es
ut

ta
do

 d
o
 J

ui
ga

m
en

to
 d

o
 

R
e
cu

rs
° a

 N
ot

ifi
ca

çã
o d

o
s 

Li
ci

ta
nt

es
 -C

o
n

co
m

iin
ci

a
 P

tI
b

lic
a

 R
•1

8.
12

.0
1.

20
23

.0
5.

 O
bj

et
o;

 
C

on
aa

ta
çã

o 
de

 p
es

so
a 

ju
rit

fic
a 

pa
ra

 e
xe

cu
ta

r 
pa

vi
m

en
ta

çã
o 

a
sf

ir
jo

a
 n

as
 lo

ca
ld

ad
as

 d
e 

P
er

na
m

bu
qu

in
ho

, S
an

ta
ra

n,
 M

u
m

* 
D

is
tr

ito
 d

e 
S

ab
ia

gu
ab

a.
 C

ee
ta

no
s.

 D
is

tr
ito

 d
a 

G
a
g
e
s 

e
 

D
is

tri
to

 d
e 

M
os

qu
ito

, 
n

o
 f

am
ic

ip
ie

 d
e 

A
rn

on
ta

da
/C

E
. 

P
el

o 
pr

es
en

te
, S

ca
nt

 n
ot

ifi
ca

da
s 

as
 

em
pr

es
as

 s
ab

re
 o

 P
ro

vi
m

en
to

 d
o 

re
cu

rs
e 

da
 e

m
pr

es
a 

M
ili

en
iu

m
 S

er
vi

ço
s 

C
TD

A
, n

o
 s

en
at

e 
de

 
ac

at
ar

 a
 d

es
cl

as
si

lic
aç

ão
 d

a 
pr

op
os

ia
 d

a 
re

co
rr

en
te

, 
be

m
 c

om
o 

pa
ra

 n
ot

ifi
ca

r 
to

da
s 

as
 

em
pr

es
as

 c
la

ss
ifi

ta
da

s 
p

a
a

, n
o

 pr
az

o 
de

 4
6 

(q
ua

re
nt

a 
e

 o
lio

) h
or

as
, a

 p
ar

rs
 d

a 
pu

bô
ca

pb
o 

da
 

pr
es

en
ts

 n
ot

ifi
ca

ga
o,

 m
an

ife
st

ar
 f

or
m

at
m

en
te

 a
 i

nt
en

çã
o 

de
 m

an
ut

en
çã

o 
da

 p
ro

po
st

a 
de

 
p
re

p
s,

 p
ar

a 
ap

O
s 

se
r d

ed
ar

ad
a 

ve
nm

do
ra

 a
qu

el
a 

em
pr

ed
a 

da
ss

ifi
ca

da
 q

ue
 a

pr
es

en
to

u 
o
 

m
en

or
 v

al
or

, c
uj

a 
pr

op
os

ti 
fo

i r
ev

af
id

ad
a.

 A
m

on
ta

da
/C

E
, 0

2 
de

 m
al

e 
de

 2
02

4.
 R

a
a
b
 C

es
ar

 
B

ru
no

 T
ai

xe
lra

 - 
S

ec
re

tit
rio

 d
e 

in
fr

a
ts

tr
u
tu

ra
. 

• 
 

!a 
 o

d
a
r

d
o
 C

ea
 

- P
re

fe
ltu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

S
ca

le
 S

a
n

to
- S

ec
re

ta
ria

 d
a 

S
al

id
a 

- 
E

xt
ra

to
 d

o
 

er
tn

e 
de

 H
om

ol
og

aç
ão

_A
S

en
 he

ro
 S

e 
la

 N
tu

ni
ci

pa
l, e

m
 cu

m
pr

iM
en

to
 a

o 
qu

e 
di

sp
ib

e 
a 

L
e

i 
F

ed
er

al
 r

e
. 

10
.5

23
/2

00
2,

 s
ub

si
di

ad
a 

pe
la

 L
ei

 F
ed

er
al

 r
e

. 
8.

65
6/

19
83

 e
 s

ua
s 

al
le

ra
po

es
 

'p
os

te
rio

re
s,

 a
p6

s 
de

fib
er

ar
 a

ce
rc

a 
do

s 
au

to
s 

d
o
 p

ro
ce

ss
o 

ad
m

in
is

tra
tiv

o 
de

 S
ci

ta
çã

o 
na

 
M

od
af

id
ad

s 
d

e
 P

re
gn

oE
le

tn
5n

ic
o 

P
E

-0
2.

23
.2

/2
02

4-
S

M
S

. c
uj

o 
ab

la
tiv

e 
6

 a
 A

g
u
is

h
*,

 d
e 

0
1
 

(u
m

) a
d

m
it°

 p
ar

a 
ab

en
de

r a
s 

ne
ce

ss
id

ad
es

 d
a 

S
ec

re
ta

ria
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

S
ad

de
 d

a 
P

re
te

ltu
ra

 
'M

un
ic

ip
al

 d
e 

B
re

it,
 S

a
d

o-
C

o,
 f

tfu
•m

itu
 a

o 
(M

A
P

P
 r

e
. 

51
76

);
 c

on
fo

nn
e 

es
pe

cr
ic

ao
3e

s 
'no

nst
a, 

In
es

 n
o

 te
nn

o 
de

 r
ef

er
fin

ci
a 

m
a
d
a
m

 p
ot

 H
om

ol
og

y(
 o

 p
ro

ce
ss

° 
ad

m
in

is
tra

tiv
e 

de
 

S
al

aç
ão

 a
ck

na
 n

ur
ne

ra
do

, q
ua

 S
ol 

A
4u

di
ca

do
 e

m
 s

es
sa

o 
pC

ib
lk

ut
 e

le
trô

ni
ca

 e
m

 fa
vo

r 
da

s 
em

pr
es

as
: C

iiv
er

na
 C

om
er

ci
o 

tie
 V

ei
cu

lo
s 

M
aq

ui
na

s 
P

ec
os

 D
er

vi
iir

s 
e 

Lo
ca

ce
es

 L
TD

A
, c

om
 

se
de

 A
 R

ua
 L

eg
o 

X
III

, 
re

. 
59

9.
 S

al
es

ia
tio

s.
 C

ea
ra

, 
in

sc
.ri

ta
 n

o
 C

H
P

J/
M

F
 s

ob
 o

 r
e

. 
35

.3
07

25
0/

00
01

-5
3,

 c
on

fo
rm

s 
te

nn
o 

d
e
l t

u
s
e

.e
t, 

pr
oc

es
sa

T.
 P

a
tr

ic
ia

 &
im

 R
e
ch

a
- 

itu
n

ic
ip

a
ld

a
 

 

E
st

ad
o 

d
o
 C

ea
ra

 - 
P

re
fe

itu
ra

 Il
iu

ni
ct

ea
l d

o 
P

er
ai

ro
 - 

A
vi

an
. d

a 
Li

ci
Sk

of
ro

_ 
A

 S
ar

ra
te

ra
 d

e.
 

43i 4

g il 414 

1 

1, 

1: 

Wil-t li 
NIT!! 1 
irglil411; ki 

bitilii C
O

M
P

L
E

X
O

 
H

O
S

P
IT

A
L
A

R
 L

U
M

IN
.D

A
 

to
m

a
 

p
t3

b
lic

o
 q

u
e
 r

e
q
u
e
re

u
 a

 S
E

U
M

A
 a

 L
Ic

e
n
g
a
 P

re
v
ia

 p
a
ra

 c
o
m

p
le

x
o
 h

o
s
p

l-
ta

la
r,

 l
o
c
a
liz

a
d
o
 n

a
 A

ve
n

id
a

 S
e
n
a
d
o
r 

C
a
rl
o
s
 3

e
re

is
s
a
ti
, 

n
a
 3

0
0
0
, 

S
e

rr
i-

In
h
a
, 
F

o
rt

a
le

z
a
-C

E
. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 No 85, sexta-feira, 3 de mulo de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANA6 

AVISO 

Análise e Classificaç3o dos Projetos de Venda da Chamada Publica N9 8.014/2023 
A Comisseo Especial de Licitaçeo II da Prefeitura de Maracanae, Coará, torna 

público para conhecimento dos interessados, que após análise dos Projetos de Venda da 
Chamada Pública 00 08014/2023, corn fins à aquisigeo de géneros alimentIcios (Pereeivels, nao 
Perectvels e Produtos Especiais), oriundos da agriculture familiar, para compor os cardápios do 
ano letivo de 2024, regulares e especificas, destinados aos estudantes da Rede Municipal de 
Ensino de Maracanaú beneficiados pelo Programa Nacional de Alimentaçeo Escolar (PNAE), 
declare Classificados on fornecedores a seguir, na ordem de Classiecação, conforme 
metodologia de seleçSo disposta nos itens 4.1 a 4.3 do Edital da Chamada Pública e Resoluç3o , 
ns' 21/2021/CD-FNDE as seguintes Cooperatives: - Cooperative dos Agricultores e 
Fruticultores de Maracanae COOPFRUTA, inscrita no CNN no. 39.778.621/0001.36; 2" - 
Cooperative Agropecuária Pdaguary - COOAPI, inscrita no CNN no 40.775.703/0001-06; 3 • 
Cooperative Agroindustrial do Estado do Ceará • COOPAECE, inscrita no CNN ne 
22.016.516/0001-67; 4 - Cooperative de ProcluçSo Agropecueria e Serviços Santa Bárbara • 
COPAS8, inscrita no CNN ne. 02.981.979/0001•51; 5' - Cooperative do Semiarido Cearense-
COOSEMCE, inscrita no CNPJ na. 32.001.740/0001-39 e Cooperative Agropecuária Nossa 
Senhora dos Prazeres • COONSPRAIERES, inscrita no CNPJ n9 22.738.550/0001-45; 6" - 
Cooperative Agropecuária e de Serviços Nossa Senhora Aparecida COOMAGRO, inscrita no 
CNPJ ne. 21.196.487/0001-08; r Cooperative dos Produtores Rurais Agroecológicos de 
Pacatuba • COOPRAP, inscrita no CNN ne 35.854.648/0001-00; 8 - Cooperative Agropecueria 
de Agricultores Familiares • COOPAFAM, inscrita no CNN na. 21.872.925/0001-00; 9" - 
Cooperative Agraindustrial da Grande Fortaleza COOPAFORT, inscrita no CNPJ na. 
43.171.786/000142; 10° Cooperative Cearense de Produtores Familiares • CCPF, inscrita no 
CNN n9 21.128.101/0001.12; 11 - Cooperative Agroecokigica da Agriculture Familiar do 
Caminho de Assis, inscrita 'so CNPI rs9 11.842.467001-03 e 12' -Cooperativa dos Agricultores 
e Empreendedores Familiar o Ceará - C.AEFCE, inscrita no CNPJ n9. 47.169.658/00001-95. 0 Sr. 
Presidente informa que (learn convocadas, pare a apresentaçeo de sues amostras 
acompanhadas dos laudos microbiologicos e fislecequimicos e das fiches técnicas, ate o dia 10 
(dez) de maio de 2024 (doe mil e vinte e quatro) Is 14h (quatorze) horas, as seguintes 
Cooperatives Classificadas: I) Cooperative dos Agricultores e Fruticultores de Maracanaii 
COOPFRUTe, inscrita no CNN ne, 39.778.621/0001-36, amostras Farinha de Mandloca e 
Macaxeira Congelada; II) Cooperative Agropectieria Pitaguary - COOAPI, Inscrita no CNN n9 
40.775.703/0001-06, amostras: Bolo Fofo de Fruta e Polpa de Fruta Sabor Goiaba - 1KG; ill) 
Cooperative de Produçeo Agropecueria e Serviços Santa Barbara • COPAS8, inscrita no CNN n9. 
02.981.979/0001-51, amostras: File de Pelee Teeple, Polpa de Fruta Sabor Acerola 1KG e Polpa 
de Fruta Sabor Mange - 1KG; IV) Cooperative do Semiarid° Cearense- COOSEMCE, inscrita no 
CNPJ ne. 32.001.740/0001-39, amostras; Polpa de Fruta Sabor Cale • 1KG; V) Cooperative 
Agropecuária Nossa Senhora dos Prazeres COONSPRAZERES, inscrita no CNPJ ne 
22.738.550/0001-45, amostras; Bolo Fofo de Fruta, Polpa de Fruta Sabor Cajá 1KG, Polpa de 
Fruta Sabor Caju - 1KG; VI) Cooperative Agropectieria ode Serviços Nossa Senhora Aparecida - 
COOPAAGRO, inscrita no CNPJ ne. 21,196.487/0001-08, amostra: Polpa de Fruta Sabor Caju - 

1KG; VII) Cooperative dos Produtores Rurais Agroecolágicos de Pacatuba • COOPRAP, inscrita 
no CNPJ no 35.854.648/0001-00, amostras; Bolo Fofo de Fruta, Peo Tipo Hot-Dog de Batata 
Doce; VIII) Cooperative Agropecteiria de Agricultores Familiares COOPAFAM, inscrita no CNPJ 
ne. 21.872.925/0001.00, amostras: repo Verde e Polpa de Fruta Sabor Abacaxi • 1KG; IX) 
Cooperative Cearense de Produtores Familiares - CCPF, inscrita no CNPJ na. 21.128.101/0001.-
12, amostras: Plo Tipo Hot-Dog de Batata Dore, Polpa de Fruta Sabor Abacaxi - 1KG, Polpa de 
Fruta Sabor Goiaba - 400GR e Polpa de Flute Sabor Mange - 40008; X) Cooperative dos 
Agricultores g Empreendedores Familiar o Ceara - CARTE, inscrita no CNN ne. 
47.169.658/00001-95, amostra: Calorifico. As amostras devem ser entregues na sede desta 
Comissão, conforme disposto no item 5 do edital. Além disto, informa que o Resultado Final do 
Certame fica sujeito I aprovaç3o das amostras a ser realizada peia Equipe Técnica da 
Secretaria de Educação. Maiores informaçdes na sede da Coinisseo, localizada e Avenida Durval 
lemas de Souza, no 150, Conjunto lereissati I, Maracanate Ceará, ou pelo E-mail: 
cornissaolicitacaoesefin@maracanatkee.gov.be 

Maracanaú/Ce, 2 de memo de 2024 
ODILON SALDANHA PINTO NETO 

Presidente da CEL IL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO JUV-CP001/2024 

A Secretaria da Juventude, Turismo e Desporto, através da sua Agente de 
Contratação, torna público que realizará as 09;00, do dia 11 de junho de 2024, no 
endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.bre CONCORRENCIA PÚBLICA n2 
JUV-CP001/2024. Objeto: CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO ESPORTIVO NO MUNICIPIO DE NOVA 
RUSSAS, CONFORME CONTRATO DE REPASSE No 944078/2023 e PLANO OE TRABALHO No 
1087979-52. 0 edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ http://licitacoesece.ce.goebe 
wvvw.novarussaece.gov.breicttacao.php. informgeles pelo telefone; (88) 3672-1920 ou no 
endereço: Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas • Ce. 

Nova Russas/CE, 30 de abril de 2024 
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Agente de Contratação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ng SI-CP003/2024 

A Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, através da sua Agente de 
Contração, torna público que realizará as 09:00, do dia 12 de Junho de 2024, no endereço 
eletrônico https•//compras.m2atecnologia.com,bre CONCORRENCIA PÚBLICA no se 
CP003/2024. Objeto: PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICiP10 DE NOVA RUSSAS/CE, 
CONFORME CONTRATO DE REPASSE Ne 952779/2023 E PLANO DE TRABALHO N9 1090933-
3& O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ http://licitacoesece.ce.gov.br 
www.novartissasee.goebreicItacao.php. Inforrnaçaes pelo telefone; (88) 3672-1920 ou no 
endereço; Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas - Ce. 

Nova Russas/CE, 30 de abril de 2024 
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Agente de Contratação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA PUKKA NO SI-CPOOS/2024 

A Secretaria de infraestrotura e Urbanismo, através da sua Agente de Contratação, 
torna público que realizará as 09;00, do dia 13 de junho de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia,com.bri, CONCORRENCIA PUBLICA n9 5I•CP005/2024. Objeto: 
URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SAO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE, 
OBJETO DO CONVÉNIO CAIXA/MTUR Na 955241/2023 E PLANO DE TRABALHO No 1092487-83. 
O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https;//compras,m2atecnologia.conebr/ http://liettacoesece.ce.gov.br 
www.novarussas.ce.gov.breicitacao.phe Informaçaes pelo telefone: (88) 3672-1920 ou no 
endereço: Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas • Ce. 

Nova Russas/CE, 30 de abril de 2024 
(VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Agente de Contratação 

0  
Este document* pode ser verlficado no endereço etemsnico 

' httelhdew eLgoebr/autentleldade.html, pelo eddied 05302024050300M 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 3064.01.2024 PE 

Prepeo Eletrônico ne, 3004.01.2024 PE, Objeto: aquislyeo de materials didáticos 
suplementares destinados a atender as necessidades dos alunos da rede pública de ensino 
fundamental e material estruturado para distribuiçeo com os alunos e professores da 
educação infante junto a Secretaria de Educação. Credenciamento e recebimento das 
propostas escritas: ate dia 15 de male cie 2024, Ss 09;00hs. Local: 
https://compras,m2atecnologia,conebr/ Informaç8es; fone (85) 3322-1088, de segunda a 
sexta das 08,00 as 12:00hs os através do site; wwwece.ce.gov.br, 

Ocara/CE, 30 de Abril de 20,
REGIANE SEVERIANO DA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAC 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Na 2024.03.26.1-PE 

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Edu 
seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará es 09:00 horas, do dia 2 
no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.bre Pregão ne 2 
Objeto: Registro de Preço para future contrataçeo de empresa especializada para o 
fornecimento de coffee break, Almoço e lanches que serão servidos nas formações 
Pedagógicas e eventos realizados pela Secretaria Municipal de Educação de Paracuru-CE. 
edital e seus anexos, poderão ser obtidos no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.be Informações pelo e-mail: paracuruecita@gmalicom 
ou no endereço: Rua Corona! Metreles N° 07, Centro, Paracuru, Ceará, 

Paracuru/CE, 2 de maio de 2024 
THIAGO GADELHA SANDERS 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO NO 2024.04.15.1-PE 

0(a) Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação, através dole) 
seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará Lis 09:00 horas, do dia 17 de maio de 2024, 
no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.bre Preg3o no 2024.04.15,1•Pe. 
Objeto: Registro de Pregos visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios 
destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino, de responsabilidade da 
Secretaria de Educação do Municipio de Paracuru - CE. 0 edital e seus anexos, poderão ser 
obtidos no endereço eletrônico https://compras,m2atecnologia.corribr. informações pelo e-
mail' paracuru.licita@gmailcom ou no endereço: Rua Coronel Meireies N' 07, Centro, 
Paracuru, Ceará. 

Paracuru/CE, 2 de maio de 2024. 
THIAGO GADELHA SANDERS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
CONCORRENCIA PÚBLICA N' 2023.12.29.001 - SEINFRA 

O Presidente da Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento 
das Propostas de Preços da Concorrência Pública N° 2023 12 29 001 - SEINFRA, Cujo objeto: 
Contrataao de empresa para execução de melhorias, manutenção e ampliação do sistema 
de iluminação pública do municfpio, parte integrante do processo, a saber: 
Desclassificadas: Gygawatt Serviços de Manutenção Ltda CNN: 26.161.655/0001 35; 
Tradetek Soluções Em liuminneo Pública e infraestrutura Ltda CNN: 08.184.54210001-54; 
Loc & Sent Ltda CNN, 21.844.395/0001-89; Re Serviços Ltda CNPJ: 22.240.853/0001-33; N 
E U limpeza Pública e Serviços 'Ada CNPJ: 24.526.759/0001-70; Bezerra e Braga C.ornercial 
Ltda CNN: 00,404.524/0001-48; RR Prestadora de Serviços Ltda CNN: 13.347.112/0001.65; 
PC Castro Serviços Ltda CNPJ: 17,081.204/0001-05. Classificadas: B St CI Enerei 1.tda CNN: 
12.255,352/0001,77 Valor R$ 3.372.846,06; CNIP Comercio Nacional de Iluminação Pública 
Luis CNN: 14.248.351/0001-20 Valor R$ 3,384.919,54; MS Engenharia, Projetos e 
Consultoria Ltda CNN: 22.045.869/0001.95 Valor R$ 3.346.959,07; D L Locações & Serviços 
tide CNPJ: 35.847.172/0001-80 Valor 195 3.312.553,84; Duvale Projetos e Construções Lida 
CNPJ: 10,842.734/0001-71 Valor RS 3.391.853,14; R E Sousa Construçees e Serviços Ltda 
CNN; 40.560.312/0001-74 Valor R$ 3.367.825,00; F T S Serviços de Construyees e 
Comercio Ltda CNN: 23.492.879/0001-31 Valor R$ 3.421.493,22; CONJASF - Construtora de 
Açudagem Lida CNN: 01.795.971/0001-38 Valor RS 3.371.351,26; Construtora Moraes Ltda 
CNN.. 33.278.617/0001-22 Valor R$ 3,332.583,04; Marfhys Construções e Serviços de 
Edificações Ltda CNPJ: 31.549.845/0001-64 Valor R$ 3.395.710,48; Savires liuminaçeo e 
Construções Ltda CNN: 22,346.772/0001-12 Valor R$ 3.402.157,12; AIL, Construtora Ltda 
CNN; 15,621.138/0001-85 Valor R$ 3.275.620,14; VK Serviços e Construções Ltda CNPJ: 
31.025.807/0001-02 Valor R$ 3.229,723,54; Daterra Construções e Serviços Ltda CNPJ: 
10.477.919/0001.24 Valor RS 3.226.498,54; Monteiro Serviços e Construções Lida CNN: 
30.994250/0001-13 Valor R$ 3.391083,84; Vieira Alves Construção Ltda CNN: 
20,531.046/0001-44 Valor RS 1400.499,66; Provale Energla e Terceirizaçeo de Serviços 
CNPJ: 10,664.921/0001-02 Valor R$ 3.405.153,08. Flea aberto a partir da data desta 
publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109 inciso I Alinea 'b' da lei de licitações. 

GABRIEL JOSE FERNANDES NORONHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NI 205.01/20244RP 

A Secretaria de Saúde e Saneamento, através do Setor de licitação, localizada 
na Rua Marta Silveira Maciel, ne 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460•000, e-mail: 
pmplicitaperelroefigmall.com, comunica aos interessados que no dia 16 de Maio de 
2024, 09;00515, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N9 
0205.01/2024•SRP, cujo objeto e o Registro de preços destinado à aquisição de velculos 
0 (zero) quilennetro diversos, (van e ambuienclas) para atender as necessidades da 
Secretaria de Seigle e Saneamento do Municfplo de Pereiro/CE, conforme anexo I. 0 
Edital completo estará disponivel no endereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário de atendimento ao público, de 07:00 es 11:00hs, ou pelos os sites: 
www.bliorg.br. Ou pelo Portal Nacional de Contratações Peblicas - PNCP 
hops://www.gov.br/pncp/pt-br e Portal das licitacoes http://municipiosece.ce.gov.brAce-
municiplos/. 

Pereiro-CE. 2 de maio de 2024. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 
Pregoeiro/Agente de Contratação 

Document," essinado digitalmente conforms MP n° 2.200-2 de 2408/2001, CP 
due indite! a InfraesIndera de Chavez Publleaa araidelra CP.11,a311. • O 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVI N°082 I FORTALEZA, 03 DE MAIO DE 2024 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuquoca - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica N" 2024.04.18.01-CE-1NFRA. A Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489— Centro, Tejuçuoca/CE, toma publico o Edital de 
Concorrência Eletrônica N° 2024.04.18.01-CE-1NFRA, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para atender as 
demanda inerentes ao convenio estadual para a construção de praça na Localidade de Barra do Caxitore de Responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura 
do Município de Tejuçuoca/CE. 0 referido Edital estará it disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://munic 
licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://licitamaisbrasil.com.br/ a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 27 de maio de 202 
Horas, Data do Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: A partir de 06 de maio de 2024 As 08:00h (Horário de Brasilia) horas ate 27 de 
as 08:59h (Horário de Brasilia); Data da Disputa de Pregos: Inicio: 27 de Maio de 2024 is 09:01h (Horário de Brasilia); Local: LICITA+B 
licitamaisbrasil.com.br/). Tejuçuoca/CE, 02 de maio de 2024. Maria Rosilane Ricardo do Nascimento - Secretaria de Infraestrutura. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caninclé — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N°. 004/2024-PE-SRP. O Município de 
torna publico para conhecimento dos interessados que a partir do dia 03 dc maio dc 2024 tis 10h (horário dc Brasilia), através do site: www.blIco 
— "Acesso identificado no link especifico", cm sessão pública por meio dc comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento das 
dc preços, encerrando no dia 16 maio dc 2024 is 08h (horário dc Brasilia) o procedimento dc recebimento do propostas. A partir das 08h (horário de Br 
do dia 16 de maio de 2024 tiara inicio a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 08h30min iniciará a formalização de lances e documentos de 
habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 004/2024-Pe-SRP, cujo objeto e o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquis. - 
recarga de água mineral em garrafões de 20 litros, para atender a demanda das diversas secretaries do Município de Caninde/CE, conforme esp 
contidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço eletrônico acima. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo — Secretaria da Saúde— Extrato do Termo de Homologação. A Senhora Secre 
em cumprimento ao que dispõe a Lei Federal n". 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666/1993 e suas alterações posteriores, após 
dos autos do processo administrativo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico N°. PE-02.23.2/2024-SMS, cujo objetivo 6 a Aquisi 
veiculo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, referente ao (MAPP n°. 51 
especificações constantes no termo de referência, resolveu por Homologar o processo administrativo de licitação acima numerado, que foi Ad.; 
sessão pública Oat-Mica em favor das empresas: Cevema Comercio de Veiculos Maquinas Pecas Servicos e Locacoes LTDA, com sede it Rua Le 
n°. 599, Salesianos, Ceara, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 35.307.250/0001-53, conforme termo de Homologação e Adjudicação acostado nos autos do 
processo. Patricia Rolim Rocha — Secretária Municipal da Saúde. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato N°. 13.03.016/2024-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Brejo 
Santo-Ce, através da Secretaria da Saúde, CNPJ n°, 07.620.701/0001-72. Contratada: a empresa Cevema Comercio de Veiculos Maquinas Pecas Servicos 
e Locacoes LTDA, com sede à Rua Leão XIII, if. 599, Salesianos, Ceará, inscrita no CNPJ/MF sob o n". 35.307.250/0001-53. Fundamentação Legal: Lei 
Federal n". 10.520, de 17/07/2002, regulamentada pelo Decreto Federal n". 10.024, de 20/09/2019, com aplicação subsidiária da Lei Federal n". 8.666, 
de 21/06/1993 e suas alterações posteriores. Licitação: Pregão Eletrônico N°. PE-02.23.2/2024-SMS. Objeto: Aquisição de 01 (um) veiculo para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, referente ao (MAPP n'. 5176), conforme especificações 
constantes no termo de referência. Valor Global Contratado: R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais). Data da Assinatura: 13/03/2024. Da 
Vigência: 31/12/2024. Signatários: Patricia Rolim Rocha e Williams Henrique Parente de Castro, respectivamente contratante e contratados. José Wellington 
Cruz Andrade - Presidente da CPL/PMBS. Publique-Se e Cumpra-Se. 

asa *** asa 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Extrato de Contrato N° 2024.04.10.5, referente ao Pregão Eletrônico N° 2023.05.22.1 - PE. 
Partes: 0 Município de Horizonte, através da Secretaria de Educe* - FUNDEB e a empresa AHCOR Locação e Transportes LTDA. Fundamentação Legal: 
Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o N°2023.05.22.1 - PE, em conformidade com a Lei Federal n° 10.520, de 17/07/2002, 
subsidiada pela Lei Federal N° 8.666/93 - Lei das Licitações Publicas. Objeto do Contrato: Contratação de empresa para serviços de locação de veículos 
automotor tipo ônibus, para transporte de Universitários c de funcionários da Rede Publica de Ensino do Município dc Horizonte, de Responsabilidade 
da Secretaria Municipal dc Educação (FUNDEB), conforme especificações no Termo de Referência, c nas condições da proposta dc preços adjudicada, 
mediante execução indireta, no regime empreitada por preço unitário. Valor Global: R$ 154.133,76 (cento c cinquenta c quatro mil, cento c trinta e três reais 
e setenta e seis centavos). Vigência: A partir da data de sua assinatura e vigerá por 12 (doze) meses. Origem dos Recursos: Unidade Orçamentaria: 07.02; 
Ação: 12 361 0013; Projeto Atividade: 2.057; Fontes: 1540000000; Elemento e Sub Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00/3.3.90.39.98. Data do Contrato: 10 
de abril de 2024. Signatários: Rita de Cassia Martins Eneas Moura e Isaac Bezerra Vieira. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim — CPSMCAM — Aviso de Publicação da Concorrência Eletrônica 
N° 06.001/2024- CE. 0 Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim, por meio do agente de contratação, torna público que se encontra 6. 
disposição dos interessados o Edital da Concorrência Eletrônica N" 06.001/2024-CE, que tem como objeto a Contratação de empresa para execução dos 
Serviços de Construção do Prédio da oficina Ortopédica na Policlínica Cel. Libório Gomes da Silva — CE de interesse do Consórcio Público de Saúde da 
Microrregião de Camocim — CPSMCAM. Esta licitação esta sujeita as disposições da Lei Federal n° 14.133/2021. 0 Edital poderá ser obtido no site do 
Bolsa Nacional de Compras (BNCCOMPRAS) através do endereço eletrônico: https://bnc.org.br/. 0 recebimento das propostas através do site do Bolsa 
Nacional de Compras (BNCCOMPRAS)dar-se-A até As 08h45min do dia 20/05/24. Abertura das Propostas: 09h15min do dia 20/05/24. Illicit) da Disputa 
de Lances is 09h30min do dia 20/05/24 (horário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico 
de e-mail: cpmscam.licitacao@yahoo.com. Juan Klisman Lima Pereira — Agente de Contratação. Camocim/CE, 02 de maio de 2024. Camocim/CE, 
02 de maio de 2024. 

FSC 

MISTO 
Pet.ilpedeldo 
pet*, Wes 
rrisparolmAs 

FSC. C121)031 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação. A Secretaria de Saúde e Saneamento, através do Setor de Licitação, localizada 
na Rua Marta Silveira Maciel, n" 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460-000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 16 
de Maio de 2024, 09:00HS, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 0205.01/2024-SRP, cujo objeto é o Registro de preps destinado 

aquisição de veículos 0 (zero) quilômetro diversos, (van e ambulâncias) para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Saneamento do Município 
, de Pereiro/CE, conforme anexo 1. 0 Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao 

público, de 07:00 is 11:00hs, ou pelos os sites: www.b11.org.br. Ou pelo Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e 
Portal das licitacoes http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-CE, 02 de maio de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz — Pregoeiro/Agente 
de Contratação. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro — Extrato Resumido do Aditivo de Contrato. Contratante: Prefeitura Municipal de Saboeiro— CNPJ 
n° 07.811.946/0001-87, através da Secretaria Infraestrutura. Empresa: Plataforma Serviços e Constrefie EIREL1, inscrita no CNPJ sob o n°. 10.736.137.0001-
62. Objeto: Serviço de Pavimentação Asfaltica da CE 284 a localidade de Malhada no Municipio de Saboeiro-CE, conforme especificações no Projeto 
Básico. Concorrência Pública N°30.07.001/2022-PMS. Resolvem firmar o Primeiro Termo de Aditivo de Prorrogação de contrato N° 23.11.001/2023-PMS 
- Fundamento Legal: Art. 57, inciso IT da Lei 8.666 dc 21 de junho de 1993. Vigência: 22/03/2024. 20/07/2024. Assina Pela Contratante: Senhor Andre 
Firmino do Nascimento, Ordcnador dc Despesa do Fundo Geral. Assina pela Contratada: Adriano de Oliveira Souza, titular. Data da Assinatura do Termo 
de Aditivo: 22 de marco de 2024. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria Municipal de Educação - SME (Orgilo Gerenciador), avisa que no dia 20 de maio de 
2024 as 08:00h, abrira licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2024.04,29.002.PERP, Cujo objeto é o Registro de Preço para futurd aquisição de 
materiais de Copa e Cozinha, a fim de atender As necessidades da Secretaria de Educação - SME do Municipio de Pacajus/CE, conforme edital e anexos, 
disponível na Comissão de Licitação, no site do TCE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no site:https://www.pacajus.ce.gov.br/. Marcos Alan Cosmo de 
Oliveira. Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação. Pacajus - CE, 02 de Maio de 2024. 


